

Afsnit 8: Mødet med andre kan være udfordrende

Præsentation af podcastafsnit:

Som både pædagogisk assistent, social- og sundhedsassistent og almindelig borger er egenskaber som nysgerrighed, tolerance og åbenhed ekstremt vigtige i mødet med andre.

Men nogle gange er det nemmere i teori end praksis – for mødet med mennesker der er fysisk, psykisk eller holdningsmæssigt anderledes end os selv kan skubbe til vores grænser.

Maria på 25 år og Stina på 34 år går begge på en social- og sundhedsskole, og de mødes i podcasten med Antoniett Pharao, som har muskelsvind.

Antoniett svarer ærligt på alle spørgsmål - fra sygdom og sex til livet med hjælpere og tanker om livskvalitet.

Vi skal også høre fra tidligere folketingspolitikker og nu stifter af foreningen brobyggerne Özlem Cekic. Hun har startet konceptet dialogkaffe op, og her mødes hun med mennesker, som hun er uenige med for at drikke en kop kaffe og tage en snak.

Tilknyttet verdensmål: Verdensmål 10

Afsnittets relation til verdensmål 10:

Verdensmål 10 handler om mindre ulighed, om forståelse for andres forudsætninger og muligheder i tilværelsen. Det at møde en anden person, og måske en person, der har andre livsvilkår end sig selv, rummer en gensidig tillid til, at man vil hinanden det godt.

Fag:

Mødet med borgeren og patienten (SSA)

Niveau:

Hovedforløb

Forudsætninger:

Eleven skal have en baggrundsviden om FN's verdensmål. Podcastseriens prolog afsnit ville kunne give en hurtig indflyvning i dette.

Formål + kernestof:

Eleven kan anvende viden om forskellige former for målrettet kommunikation til at etablere, fastholde og afslutte en professionel relation i mødet med borgeren/patienten og de pårørende.

Eleven kan anvende viden om forskellige livsformer, livsfaser og livshistorier til at varetage en helhedsorienteret indsats i mødet med borgeren/patienten.

Eleven kan anvende viden om kommunikation og betydning af ligeværdige relationer til at reflektere over etiske dilemmaer og handle empatisk i mødet med borgeren/patienten og de pårørende.

Eleven kan anvende viden om mestringsstrategier og motivationsfaktorer til at understøtte borgerens/patientens mestring af egen sygdom og rehabiliteringsproces.



Afsnit 8: Mødet med andre kan være udfordrende

Øvelser:

Holdet inddeles i grupper og tildeles hver et fagmål, som gruppen har fokus på, mens de lytter til podcasten.

Gruppen kobler relevante fagbegreber på, hvor de synes, det er relevant i forhold til podcasten.

Livshistorie, livsfaser, livsformer, professionel relation, kommunikation, empati, mestring.

Herefter skal grupperne orientere sig i verdensmål 10
<https://www.verdensmaalene.dk/maal/10>

Herefter fælles refleksion i forhold til hvordan verdensmål og jeres kommende praksis kan understøtte hinanden.

